
            ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  КЛИМОВСКОГО РАЙОНА   

                                                                    ПРИКАЗ 

От   15.10.2021г                                            № 391  

О проведения мониторинга реализации системы работы по самоопределению 

и профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных 

учреждений Климовского района 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской 

области от 28.12.2021г. № 1426 «Об утверждении показателей (механизмов) 

региональной системы управления качеством образования в Брянской области, 

в соответствии с Программой мониторинга муниципальной системы 

образования Климовского района Брянской области (2019-2025г.г.) и в  целях 

совершенствования системы работы по самоопределению и профессиональной   

ориентации обучающихся общеобразовательных учреждений Климовского 

района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести мониторинг реализации системы работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных учреждений 

Климовского района.  

2. Утвердить следующие сроки проведения мониторинга в 2021-2022 

учебном году: 

-с 20 октября по 1 ноября 2021года – проведение опросов обучающихся и 

педагогических работников ОУ; 

-с 21 октября по 11 ноября 2021года- подготовка данных по показателям 

мониторинга и аналитических отчетов  специалистами отдела образования; 

-с 11 ноября по 31 декабря 2021года- обработка результатов и подготовка 

адресных рекомендаций; 

-с 10 января по 31 января 2022года- подготовка управленческих решений, 

информирование о результатах мониторинга.  

3.  Общее руководство вопросами, связанными с организацией и 

проведением мониторинга, возложить на главного инспектора отдела 

образования Демиденко М.Н.  

4.  Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Толочко Н.А. 

Начальник отдела образования                                   Однодворцев Е.И. 

Исп. Демиденко М.Н.,  

тел 2-14-53 


